



# RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 52

juuni 2008

5 krooni

## MAAPÄEVA TÄHISTAMINE RÄPINAS 23. JUUNIL 2008

kell 12-16  
**Kaitseliidu relvanäitus ja  
laskevõistlus õhupüssist**  
Räpina Tuletõrje väljakul

Erinevad võistlused lastele ja täiskasvanutele

kell 17.30  
**Võidupüha mälestushetk**  
Ausamba pargis

Võidutule saabumine, tule õnnistamine  
Pürgade asetamine Vabadussõjas langenute mälestussambale  
Tervitussõnavõttud Kaitseliidu ja Põlva Maavalitsuse esindajatelt  
Räpina Vallavalitsuse ja Vallavolikogu esindaja sõnavõttud  
Võidutule jagamine Põlvamaa omavalitsustele ja kõigile soovijatele

## VÕIDUPÜHA JA JAANIPÄEV RÄPINAS 23. JUUNIL 2008

Kell 11.00  
**VÕIDUPÜHA JUMALATEENISTUS**  
Räpina Püha Mikkaeli kirikus

Kell 12-16  
**KAITSELIIDU RELVANÄITUS  
JA LASKEVÕISTLUS ÕHUPÜSSIST**  
Räpina Tuletõrje väljakul

Erinevad võistlused lastele ja täiskasvanutele

Kell 16.00  
**PIEDMONTI LASTEKOORI (USA, SAN FRANCISCO)  
JA E STUDIO TÛTARLASTE KOORI KONTSERT**  
Räpina Püha Mikkaeli kirikus  
Pilet 50.-

Kell 17.40  
**VÕIDUPÜHA MÄLESTUSHETK**  
Ausamba pargis

Võidutule saabumine, tule õnnistamine  
Pürgade asetamine Vabadussõjas langenute mälestussambale  
Tervitussõnavõttud Kaitseliidu ja Põlva Maavalitsuse esindajatelt  
Räpina Vallavalitsuse ja Vallavolikogu esindaja sõnavõttud  
Võidutule jagamine Põlvamaa omavalitsustele ja kõigile soovijatele

Kell 20.00  
**JAANIPIDU**  
Räpina Tuletõrje väljakul  
Meeleolukas programm Räpina valla isetegevuslastelt  
Valime jaaniõhtu Vägeva Venna ja Jaanipiiga  
Tantsuks ansambel PASADENA  
Piltside pääs 25.- Õpilastele ja pensionäridele 10.- Eelkooliealised tasuta

aapo ilves olavi ruitlane  
suur suvelavastus

## pristan

20., 21., 22., 23. juunil v66psus  
kell 19.00  
lavastaja meelis hansing

[www.piletilevi.ee](http://www.piletilevi.ee) [www.lodi.ee](http://www.lodi.ee)



**Lodi Jõmmu viib  
varahommikusele linnuvaatlussõidule!**

17., 19. ja 21. juuni varahommikul viib hansalodi JÕMMU kõiki huvilisi linde kuulama ja vaatama mööda Võhandu jõge Lämmijärvele ja tagasi.

Linnujutte vestavad Riho ja Arvi.

Lodi väljub Võõpsu sadamast kell 6 hommikul ja sõit kestab orienteeruvalt kaks tundi. Sõidupileti hind on 35 krooni.

Et sõit saaks toimuda, tuleb ette registreerida telefonil 5559 6788 (lodja kapten Priit).  
**NB! Väljumine on kindel kui soovijaid on vähemalt 25 ühe sõidu kohta!**

## TEADAANNE JÕELIKLUSE SULGEMINE VÕÕPSUS

Seoses vabaõhuetenduse "Pristan" korraldamisega ning aluseks võttes Põlva Maavanema 11.06.2008 korralduse nr 1.1-1/109 on suletud jõeliiklus Võhandu jõel Võõpsu sadama alal kahel pool sadamat 300-350 meetri kaugusel sadamast alla- ja ülesvoolu 19., 20., 21., 22. ja 23. juunil 2008 kell 18.30 kuni 21.00.

Täname ette mõistva suhtumise eest!

SA Räpina Kultuurkapital







Räpina Vallavalitsus kuulutab välja konkursi moodustatava hallatava asutuse **RÄPINA SPORDIKOOLI DIREKTORI** vaba ametikoha täitmiseks. Räpina Spordikooli direktori ametikoha põhiülesanne on Räpina Spordikooli (asukohaga Kooli tn 5, Räpina linn) tegevuse edukas käivitamine, juhtimine ja arendamine.

#### Kandidaadile esitatavad nõuded:

1. Kehakultuurialane kõrgharidus ja vähemalt kolmeaastane pedagoogilise töö staaž ning läbitud 160-tunnine juhtimiskoolitus või muu pedagoogiline kõrgharidus ja vähemalt viieaastane pedagoogilise töö staaž ning läbitud 160-tunnine juhtimiskoolitus või muu kõrgharidus ja vähemalt kolmeaastane samaväärse organisatsiooni juhtimise kogemus ning läbitud vähemalt 240-tunnine pedagoogikakursus ja 160-tunnine koolijuhtimiskoolitus.

2. Treeneri kutse kvalifikatsiooni vähemalt II aste.
3. Ühe võõrkeele valdamine kõnes ja kirjas.
4. B-kategooria autojuhulubade olemasolu.

#### Kandidaatidel palume esitada:

1. Avaldus.
2. Elulookirjeldus, sh töö- ja teenistuskäik.
3. Ametikohale esitatud nõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiaid.
4. Esse kooli arenguvõimaluste kohta.
5. Konkursil osaleja soovil muud dokumendid.

Dokumendid peavad olema laekunud hiljemalt kell 15.00 04. juulil 2008. aastal Räpina Vallavalitsuse aadressil Kooli 1, 64504 Räpina, Põlvamaa. Lisateave telefonil 5069661 või teet@rapina.polvamaa.ee.

## KOOLITUSTEADE

### Räpina Aianduskoolis toimuvad järgmised õppepäevad:

#### 1. ROOSIDE NAABRID HALJASTUSES

26. juunil kell 9.00

Hind 400 EEK.

Õppepäevale registreerimine toimub 25. juunini 2008

#### 2. ROOSIDE HAIGUSED JA KAHJURID

10. juulil kell 8.00

Hind 500 EEK

NB! Õppepäevale registreerimine lõpetatakse 4. juulil 2008

Info kooli kodulehel [www.ak.rapina.ee](http://www.ak.rapina.ee)  
Õppepäevadele registreerimine ja info  
tel: 796 1397; 53 461 209 või  
e-post: edagross@ak.rapina.ee

## Kus külas kõndis Koidula

*Kus külas kõndis Koidula,  
seal lõivad silmad särada.  
Seal tärkas iluduse taim,  
ja tiiva tõstis vaba vaim...*

–kirjutas poetess oma Kroonlinna-päevil.

Räpina kultuurimaja naiskoorina pool sajandit tagasi kokku tulnud ja kokku jäänud lauljaid ühendab Koidula nimi.

Räpina koorilaulu traditsioon ulatub XIX sajandi keskpaika, Koidula aega. Seda kandis edasi haridusseltsi segakoor ja sõja ajal katkenud lauluniidid korjas üles ning sõlmis kokku Voldemar Konsap. Maestro asus oma lahutamatu viuliga kokku kutsuma naisi nii lühemat aega tegutsenud tööstuskombinaadi segakoorist kui ka varasemate lauljate hulgast. Tänapäevase koori liikmete seas on sopranid Kaja Käliisaar ja Ilse Oja need, kes poolesaja aasta eest alustasid. Kaja, kelle nimeski muusikat peitub, on kahekümmend kolm aastat koorivanemaks olnud. Teised lauljad on aja jooksul koori enda jaoks avastanud, selle oma elu osaks teinud ja laulust rõõmu tunda saanud. Need, kes mingil põhjusel koorist lahkunud, armastavad seda endiselt ja on õnnelikud osaledes kontsertidel oma koori kuulajatena. Nii on praegu Räpina vallas umbes koori jagu naisi, kellel Koidulaga tihedad seosed. Elurõõm ja tugi, mida laul annab, on tähtsaim põhjus, miks igal oktoobrikuul taas harjutustega alustatakse. Nii tõttavad naised igal kolmapäeval rahvamajja, kus nõudliku, temperamentse ja innuka dirigendi Jaanus Prükki taktikepi viibete järgi harjutada ja aina harjutada.

Aastate jooksul on kujunenud mõndagi, mida võiks koori traditsioonideks pidada.

- Räpina juurtega muusik Alo Ritsing on teinud lauluks Lydia Koidula värsiread: „Kus on kuulda eesti keel, eesti laul, seal kõla sa, üle metsa, üle maa...” 1998. aastal kinkis helilooja selle koorile motoks.
- Oma esinduskontserte alustab naiskoor küünla läitmisega ning Matis Metsala poolt Anna Haava sõna-

dele kirjutatud lauluga „Sa südames nüüd pane kõik küünlad põlema ja ära pimedusel seal aset anna sa.” Laul koos küünlaleegiga meenutab neid, kes kunagi kooriga koos laulnud ja siit ilmast lahkunud.

- Koidula koori daamid on alati perfektse esinemisriietuses. Ja tõepoolest, see loob eelduse heaks esinemiseks ning sillutab teed publikupoolseks soojaks vastuvõtuks. On imetletud koori pruune ja seejärel beeye kontsertleite, nende seljas olevaid Räpina naise rahvarõivaid. Nad on esinenud mustades seelikutes, mis kombinatsioonis sinise pluusiga. Praegu on nende pidurõivaiks kas Räpina neiu rahvariided, millele lisandiks põll ning tanu või ilus sinine kostüüm hinnalise siidsalliga. Salli kinnitab Ulve Kangro meistrikäte alt tulnud punane roos.
- Naiskoori lauljate kaasade hulgaski on koorilaulu harrastajaid, kes lasevad oma häätel kõlada viiskümmend kuus aastat tagasi asutatud Räpina meeskooris. Selle tõttu on nende harjutustunnid samal päeval samaaegselt naiskooriga, kohaks muusikakool. Mõlemad koorid esinevad ilmtingimata üksteise tähtkontsertidel, käivad koos maakondlikel kooriüritustel ja üldlaulupidudel.
- Kõiki koorilauljaid õnnitletakse nende sünnipäevadel dirigent Margit Linnu õpetatud lauluga.
- Oma juubelikontserdiks õppis koor Wolfgang Amadeus Mozarti nõudliku „Ave verumi”, mis kõlas tõe kiituseks. Kontserdi lõpetasid naised Miina Härma lauluga „Ei saa mitte vaiki olla”, mida koori vilistlased oma hümniks peavad.

Nii on ajatamas ringi käinud ühe sõpruskonna, Koidula koori jaoks viiskümmend aastat. Õnnitleme lauljaid, dirigente, koori sõpru ja jääme ootama uusi kohtumisi.

Räpina muuseumisõprade seltsingu nimel

Vaike ja Jaan Kivistik



## Naiskoori asutamise aasta kahtluse all

Sageli tuleb elus ette seiku, mida hiljem on raske dokumentaalselt tõestada. Nii on ka Räpina naiskoori asutamise aeg kaheldav. Mis aastasse ulatuvad Räpina rahvamaja naiskoori, praeguse Koidula, tegelikud juured? Kõik Räpina kultuurimajaga seonduv hävis tulekahjus 1980. aasta sügisel, ka kultuurielu kajastavad materjalid.

Meie seas on inimesi, kes veel mäletavad 1950. aastate alguse Räpina kultuurielu. Vesteldes nendega selgus, et Räpinas tegutses tol ajal mitu suurt koori. Üks oli tollase tööstuskombinaadi juures tegutsenud segakoor ja teine Räpina kultuurimaja naiskoor. Viimast juhatas Voldemar Konsap. Paljud segakoori naislauljad käisid laulmas ka naiskooris ja mehed ühinesid viiekümneandete algul loodud meeskooriga.

Vestlesin tolaeagse naiskoori laulja Luule Arukülaga. Tema meenutustes on kaks meeldejäädavat seika, mida ta jagab ka meiega. 1950. aasta üldlaulupeol Tallinnas laulis Luule keskkooli kooris ja üldlaulupeol oli esindatud ka Räpina kultuurimaja naiskoor, kus laulsid Luule ema ja tädi.

Teiseks meenutamiseväärseks suursündmuseks oli 1953. aasta kevadel Räpina kultuurimaja naiskooriga Tartu oblasti isetegevuse ülevaatusel käimine. Kuna Luule laulis tol ajal keskkooli kooris, siis Voldemar Konsap kutsus

paremaid lauljaid kooli koorist täiendama kultuurimaja naiskoori ridasid. Tartusse sõideti üle Võru, lahtistel veoautodel kolonnis, koos kogu Räpina rajooni isetegevuslastega. Tartus läks esinemine väga hästi. Räpina kultuurimaja naiskoori esinemist pärast ülevaatuset isegi salvestati.

Mulle meenub, et töötades Voldemar Konsapiga koos koolis, kutsus ta ka mind Räpina kultuurimaja naiskoori laulma. See võis olla kas aastal 1954 või 1955. aasta sügisel. Tol hetkel kooril ühtlast esinemisriietust ei olnud.

On säilinud ka üks kirjalik meenutus koorijuht Voldemar Konsapi poolt. Ta kirjutab seal oma 55. aasta sünnipäeva auks toimunud õnnitluskontserdist Räpina kultuurimajas 8. detsembril 1957. aastal (sünnipäev oli tegelikult 15. novembril). Kontserdil esinesid meeskoor, segakoor, naiskoor ja orkester kultuurimajast, ansambel ja solistid keskkoolist.

Seega faktid räägivad enda eest. Luule meenutuste põhjal tegutses Räpina kultuurimaja naiskoor juba 1950. aastate alguses ja eksisteeris ka kindlasti Voldemar Konsapi meenutuste põhjal 1957. aastal.

Olly Kodusaar  
koorilaulja





Rápina Lasteaed Vikerkaar Aasta töötajad 2008  
Vasakult: Margit Kasvand ja Eve Saksing

Pildi autor: Ene Tigas

## Tunnustasime lasteaia töötajaid!

Õnn on see, kui sul on töö,  
mida teed südamega,  
töökaasleed ja sõbrad  
kes mõistavad sindki südamega

(Mari Andrekson)

Märgata ja olla märgatud – tunnustasime järjekordselt õppeaasta lõpus kahte Rápina Lasteaed Vikerkaar töötajat. Sellel õppeaastal tänasime ja andsime kahele kaastöötajale üle tänukirja, lillekimbu ja lasteaia logoga kruusi. Rápina Lasteaed Vikerkaar Aasta töötajad 2008 on: Margit Kasvand ja Eve Saksing.

Kaastöötajad oskavad hinnata oma kolleege ning tunnustada neid, nende töid ja tegemisi tunnustust väärivate sõnadega.

### Margit

Õpetaja Margit on rõõmsameelne ja sooja südamega, kes särab koos lastega. Oma olemuselt on ta sõbralik, abivalmis ja kohusetundlik – kui tahad midagi muuta, pead alustama iseendast! Teotahelise inimesena läheb ta kaasa uute meetodite ja ühiskonna muutustega. Ta on avatud mõtteviisiga ja suhtlemisaldis kaastöötaja, kes omab head huumorimeelt. Lisaks igapäevatoole lasteaia paelub teda loodus ja aiandus.

### Eve

Õpetaja abi Eve on heasüdamlik, kohusetundlik ja vastutulelik kaastöötaja. Tema imetusväärne optimis avaldub ka rasketes olukordades – kui kuidagi ei saa, siis kuidagi ikka saab. Nurisemata tõmbab pähe kokamütsi ja päästab meid „näljahädast“, asendades meie maja kokki. Eve on kindlaks teoks oma pere liikmetele.

Maikuu käisid nad töökogemuslikul õppereisil Rootsis, Stockholmis.

Regina Allik

Rápina lasteaia Vikerkaar juhataja

## Rápina Lasteaed Vikerkaar lõpetajad

### Orava rühm

Kilk Toomas  
Adson Keilit  
Varbola Triinu-Liis  
Naruski Ragnar  
Pärnaste Tanel  
Arbma Tarvi  
Golubev Aleksei  
Zahharova Anna  
Uibo Brigitta  
Konsap Liina  
Nelk Risto  
Jeedas Kätkin  
Rämson Karen  
Gutjuma Anette  
Gutjuma Annaly  
Rämson Anna-Leena

Nirk Kevin  
Liiske Sander  
Elias Kelly  
Mastik Mailis-Heleen

Õpetajad: Signe Raudkepp  
Aima Helgand  
Õpetaja abi: Rita Pisarenko

### Lepatriinu rühm

Karsna Kert  
Lill Magnar Markus  
Oidingu Veronica

Õpetajad: Gerli Liiva  
Ene Gutjuma  
Õpetaja abi: Eve Saksing

### Mõmmi rühm

Tammes Marios  
Vosmi Melani  
Rämman Reimo  
Jallai Kätkin  
Hrabrov Philip  
Stefanjuk Roman  
Tihomirov Artur

Õpetajad: Margit Kasvand  
Tiina Kurg  
Õpetaja abi: Sirje Gadjak

## Ruusa Lasteaia lõpetajad

Maarja-Lill Mahlakas  
Jormo Virki  
Juss Terepson

Õpetajad: Koidula Korrol  
Helgi Nagland  
Õpetaja abi: Ingrid Tsukker

## Rápina RATTATUUR 2008



Start pühapäeval, 22. juunil kell 18.00,  
distsantsi pikkus 24 km

Registreerimine Rápina ÜG korvpalliväljakul  
kell 17-17.45

Võistlejatel kiiver kohustuslik!

Pärast starti toimuvad korvpalliväljakul  
pealtvaatajatele, huvilistele vabaviske-,  
sopsu-, ja sangpommi võistlused.

Info telefonil 518 3758 (Heini Lumpre)

### LASTE RATTAPÄEV toimub

teisipäeval, 24. juunil kell 12 Sillapää lossi pargis.  
Võistleva on oodatud kõik lapsed vanuses 3–12 aastat,  
kavas on vigursõit ja kross. KIIVER KOHUSTUSLIK!

  
**22. juunil kell 13.00**  
**RÁPINA JÕEPAISU UJULAS**  
**RÁPINA PÄÄDIMES 2008**  
**SPORTLIK MEELELAHUTUS**  
**JÕU- JA VAIMUKATSUMISTEGA**  
**VIGURSÕUDMINE MEESTELE, NAISTELE JA NOORTELE**  
**NAISEKANDMINE**  
**ÕLLEKASTI HOIDMINE MEESTELE**  
**KANGI TÕSTMINE NAISTELE**  
**KOMPLEKSVÕISTLUS MEESTELE JA NAISTELE**  
**OSAVUSMÄNGUD LASTELE**  
 Registreerimine võistlusteks algab kell 12.00  
**IGA ALA VÕITJATELE JA PARIMALE KOSTÜÜMILE AUHINNADI!**  
 Toetajad: Rápina Vallavalitsus, SA Rápina Kultuurkapital, Rápina Spordiklubi, Põlva Tarbijate Ühistu, Vaba aja keskus Prive, OÜ Santex, Teine Kodu, Puuriida Pubi, OÜ Hobbiton, Spordiklubi Vesiroos, Kuke talu  
 Täname: Heino Saarist, Ülo Tuuling, Einar Kõrvel, Kalmer Kõüts, Raul Kokmann, Olev Otti, Rait Kivila, Henri Parrol, Ervin Osa, Allan Kirotar, Elvo Kukik, Anne Aruste  
 Korraldajad: Kuke talu, Rápina Rahvamaja

## Pensionäride hooaja viimane pidu toimus koos maakonna sõnameistritega

Ükski meister ei pidavat omal maal kuulus olema, kuid Räpina pensionärid said omakandi kuulsusi näha ja kuulda oma rahvamaja püüne peal. Neljatunnise eeskava täitis sõnameister Tiiu Musta viieliikmeline ansambel, kuhu kuulusid Tamara Käärik, Viive Kärtman, Olly Kodusaar ja Tiina Sisko. Alustuseks esitati päevakohane laul sünnipäevalastele, kes said lisaks laulule ka sületäie kevadõisi. Ansambel alustas nime all Puhkepalgalised (nii kutsutakse meid, pensionäre). Naised laulsid kevadest ja armastusest, kokku 12 laulu. Tiiu soleeris akordionil, veel kõlasid kõristid, tamburiin ja jõoram. Teises osas esinesid kuulsad sõnameistrid, Tiiu ja Viive, Riho Lahi looga Kirikuteel, kus kaks memme (üks neist kõva kuulmisega) vestlesid ja vahetasid uudiseid, ning kirikusse teenistusele ei jõutudki. Tiiu ja Tiina esituses kõlanud J. Karindi lühiloos Pesumaja, oli kaduma läinud paar aastat tagasi pessu toodud särk, mille asemele pakuti prouale kahte paari meeste trussikuid või nelja musta täskurätikut. Nii võib juhtuda ka päris pesumajas. Kolmanda loona etendati sama autori lugu Mammike, milles mängis joodikust meest maakonna parim meeste osatäitja – proua Tamara Käärik. Mütsilotu karvase pea otsas ja sorku taskus, magas see mees pargipingil kuni mammi Tiiu ta sealt üles korjas ja omale puulõhkujaks viis. See osatäitmine oli tõesti väga nauditav ja Tamara on tiitlit igati väärt. Lõpuks lauldi koos veel kaks laulu.

Osaliste kostüümivahetuse aja täitis proua Olly huvitava küsimustega toiduvallast – näiteks: Kuuba, mu arm? (suhkur); Elamisnakkisus? (kilud karbis). Järgnesid estraadipalad: Tiiu ja Tiina esituses Garantii; proua Tamara rääkis loo metsseapüüdmisest; Tiiu ja Olly olid tumm kurjategija, kes vastas küsimustele suupillilooga ja prokurör, pärast selgus, et need kaks olid kunagi olnud armukesed. Vaheaegadel said pensionärid tantsida lindimuisika saatel. Kogu etendus kanti ette mikrofonide ja võimendusega, mille eest tuli maksta.

Kuuenda osana astusid üles mannekeenid „Ökomood on tip-top mood“. Kokku oli laval imelistes kleitides üheksa mannekeeni. Lisaks viiele ansamblinaisele astusid üles veel prouad Eha, Reene, Silvia ja isegi Võru proua Karmen. Esitleti hõbedast „Jaaniussi otsimise“ kostüümi, kus musta kleiti ehtisid hõbeniidid, kübar, varrukad ja säärsaapad hõbepaberist. Tulipunane koos kuldsega oli „Koidukiir“. Lillelisest kardinast kleidi ja õhulise õlasalliga näidati „Kevadist lilleaeda“, sinistest kilekottidest kleidiga esines „Sinilill“. „Säästukaardiga rattad alla“ kostüüm koosnes kilekotiseelikust, säästukoti plusist ja munarestist valmistatud kübarast. Veel oli mustast prügikotist ja hõbepaelast kleit koos heegeldatud kübaraga, siis rohelise-valgega kilest kevadkleit koos kübara ja sussidega ning kohvipakiümbristest jalgpallurikostüüm „Rambo“ punaste lilledega. Kõige uhkem oli klantspaberist, mida meie post-

kastidesse koormate viisi topitakse ja mis isegi ei põle, viiesatsiline ballikleit koos volditud kaabuga.

Seitsmenda osana astus lavale sama koosseis nimega VOTTT – esinejate eesnimetähedest. Seekord esitati meeste riietes 15 laulu naistele. Eraldi tervitati proua Eha tema venna lauluga „Laul Räpina Võhandust“. Laulule „Kevadöö“ tegi Tiiu ise sõnad.

See oli tõeline laulumaraton, mis ei tahtnud kuidagi lõppeda. Ja mis seal imestada, kui laule on repertuaaris 300 ringis. Ja kui palju kostüüme ja aksessuaare oli vaja kohale tuua! Muidugi oli tohutu töö ka nende kostüümide valmistamine. Tiiu tegi neid vist mitu nädalat ja ka oma uneajast. Küll on tore, et leidub selliseid inimesi, kes aina mõtleavad midagi välja ja tahavad teistele etendada!

Nüüd lähevad „puhkepalgalised“ suvevaheajale ja ringi rändama – juunis Valgamaale, juulis ülemereisile Muhu- ja Saaremaale. Sügisel saadakse jälle kokku, et huvitavalt ja kasulikult aega veeta. Ilusat suve kõigile!

Tegijad tänavad peo kordamineku eest sponsoreid, Räpina rahvamaja, Virge Mastikut, Tulvo Ilvest ning mannekeene Eha, Silviat, Karmenit, Viivet, Tiinat, Tamarat, Reenet ja Ollyt!

Maie Vaino

## Folkloorikontsert

24. mail k.a toimus Võõpsu pitsikuuri platsil folkloorikontsert. Kevadkontserdi avas Räpina vallas tuntud kultuuriorganisator Marge Trumsi.

Alustas lauluansambel Radnoi Raspev, kelle juhendaja Hiie Taal oli repertuaari valinud põhiliselt vene heliloojate loomingust. Järgmisena esines äsjaloodud segarahvatantsurühm väsimatu Helge Tootsmanni juhtimisel. Tugev aplaus märkis esinejate hoogsat etteastumist. Soojalt võeti vastu külalisesinejad Tallinnast. Kõrgetasemelise kava esitas rahvalaulu-ansambel Ljubava. Kuulajates kutsus külaliste esinemine esile erilise vaimustuse.

Esinejaid tänati lillede ja kingitustega. Tänuõnad kuulusid ka ürituse organisatorile – Eesti-Vene Kultuuride Ühingu energilisele esinajale Jevgenia Reimole ja kohaliku Võõpsu seltsingu aktiivsele esinajale Svetlana Hrabrova.

### Võõpsu seltsing



Esineb ansambel Ljubava Tallinnast



Esineb ansambel Radnoi Raspev Räpinast



Räpina valla kultuuriorganisator Marge Trumsi, Võõpsu seltsingu aktiivne esinaine Svetlana Hrabrova, väsimatu tantsuveteran Helge Tootsman.

## Käsitöönäitus Võõpsu seltsingu ruumis

Käsitööl on meie elus oluline koht, selle arvukaid vorme on viijeleetud sajandeid. Meie esimade kaunid näputööd on üheks meie rahvusliku uhkuse allikaks. Isetehtud asjad on alati armsad ja omanäolised. Tunnen heameelt, et käsitööd on hakatud rohkem väärtustama.

Võõpsu alevikus on käsitöö tegemise eestvedajaks Svetlana Hrabrova. Ta alustas seda aastat suure tööga – valmistas foto järgi Võõpsu pargi ja pitsikuuri vaadete lapitehnikas vaiba (fotol). Svetlana eestvedamisel sai teoks ka maikuus tomonud käsitöönäitus seltsingu ruumis, kuhu olid välja pandud erinevas tehnikas, (tikitud, heegeldatud, kootud jne) tööd. Väga peened olid Rein Munski ristpistes tehtud pildid ja padjad. Huvitavad ja kenad olid Svetlana Rõbakova tikitud vaibad. Mitmeid erinevaid käsitöid oli näitusele toonud Jevgenia Kiseljova ja Leida Kallari. Ei jõuagi siin kõiki tegijaid üles lugeda, aga kõik tööd olid väga korralikud ja heade värilahendustega.

Käsitööpäevade mõte on tutvustada kohalikke käsitöömeistreid, jagada uusi teadmisi ja oskusi ning kavandada edasist tegevust ja koostööd.

Tänuõnad ka noortele tegijatele – Oksana Šalajevale ja Galina Broraniile. Samuti tänud Virve Naruskile ja Lea Saaremäele, kes on alati oma nõuga abiks olnud tegemistes ja ettevõtmistes.

Astrid-Marina Narusk



**NB! Vabaõhuetenduse „Pristan“ ajal on avatud Võõpsu seltsingu ruumis foto- ja käsitöönäitus. Tulge vaatama!**

## KÜLADE PÄEV HEINAKUUL LEEVAKUL

Möödunud aastal toimus Linte kandi külarahva eestvedamisel esimest korda Räpina valla külade päev. Linte rahvas oli nii tubli külade päeva organiseerija, et paljudel sellel päeval toimunud üritustest osavõtjatel tekkis kohe tahe ka järgnevatel aastatel kokku saada ja omavahel jõudu katsuda, kas siis spordis või muul alal.

Räpina valla külade päeva idee algatajatel ja esimese külade päeva eestvedajatel oli mõte, et külade päev hakkab toimuma erinevates külates.

Niisiis toimub tänavune külade päev Leevakul 26. juulil algusega kell 11.

Leevaku kandi külade esindajad on koos käinud mõtteid jagamas ning kavandanud külade päeval järgmised tegevused.

- Sportlikud mängud “Kehaline tegevus õlg-õla kõrval loob ühtse külavaimu”.

Teatevõistlus. Küla teatevõistkonna koosseis: mees-veteran (al 40), naisveteran (al 35), mees, naine, neiu, noormees, poiss, tüdruk.

**Maahoki, võistkonnas 3 meest +3 naist + väravaht.**

Lubjaviidi heide meestele ja naistele.

Hoota kolmikhüpe meestele ja naistele.

Õllekasti hoidmine meestele.

Naiste kangi tõstmine.

- Mängud koolieelsetele ja noorema kooliastme lastele.
- **Orienteerumine** – 3-liikmelised võistkonnad.
- Klassikaline mälumäng küladele kiirtempo (**15 Räpina kihelkonnaga seotud küsimust**).
- **Käsitöönäitus-müük**. Kõigil on võimalus omavalmistatud esemetega-toodetega kaubelda.
- Räpina valla pirukameister, koduõlle meister – **oodatud on kõik julged ja hakkajad perenaised ja peremehed küladest, kes toovad sel päeval omatehtud pirukad või koduõlle müügiks ja hindamiseks.**

**Toitlustus Räpina valla kokkadelt**

Kultuuriprogramm Räpina valla taidluskollektiividelt ja küla pillimeestelt.

Orienteeruvalt kell 18.00 toob tantsulood meieni Uno Kaupmees koos ansambliga Lustgast.

Meil on vallas 26 küla, alevik ja linn. Kas sa tead, millised külad on meie vallas? Armas vallarahvas, ootame teid kõiki 26. juulil Leevakule. Veedame selle päeva mängude ja muusika keskel ning õpime üksteist natuke rohkem tundma.

See päev ei ole seotud rangele ajakavale ja see päev ei saa olema ka ülipidulik rohkete pikkade sõnavõttude ja kestvate kiiduavaldustega. Olgu see päev meile mõnusa puhkepäevaks, mis liidaks me valla külade rahvast spordis, mängus, laulus, tantsus ja muus tegevuses.

Ära oota kutset vaid kutsu ise oma sõbrad ja naabrid kaasa, sest kuni su küla veel elab elad sina ka!

Eelinfo külavanematele või külade esindajatele (teispäeval, 1. juulil kell 17.00) Räpina valla haldushoone volikogu saalis, et saaks jagada veel mõtteid ja infot külade päeva tegevuse kohta.

**Teave külade päevast:** Miia 5063276, Marge 5176288 ja Eva 55680398.

Leevaku küla seltsing

**NB!** Vaata eelmisel aastal Lintes toimunud külade päeva pilte valla veebilehe pildigaleriist [www.rapina.ee](http://www.rapina.ee)

# RÁPINA ÄRIBIKESKUS

Rápina Vallavalitsus kutsus 1999. aastal ellu Rápina Äriabikeskuse, põhikirja järgse nimega Sihtasutus Rápina Inkubatsioonikeskus, eesmärgiga arendada ettevõtlikkust ja ettevõtlust Rápina vallas. Äriabikeskuse eesmärk on toetada piirkonna algajaid ettevõtjaid ning ühendada ja kutsuda üles koostööle tegutsevaid, organiseerida ettevõtlusalast koolitust ja aidata kaasa ettevõtlikuma meeleolu loomisele piirkonnas.

Äriabikeskus pakub:

- rendile ruume seminarideks, koosolekuteks ja nõupidamisteks koos vajamineva tehnikaga,
- rendile kontori ruume koos kontoritehnika kasutamisega,
- ettevõtlusalast konsultatsiooni, raamatupidamis- ja sekretäriteenuse osutamist.

Rápina Vallavalitsus koos Äriabikeskusega on nõus võtnud tutvustada Rápina Rahvalehe ettevõtlikkuse veerul vallas tegutsevaid ettevõtteid ja ettevõtlikke inimesi valdkondade kaupa, eesmärgiga teadvustada ja kaardistada ettevõtlikkust Rápina vallas.

Ettevõtluse toetamiseks Rápina piirkonnas pakub vallavalitsus võimalust ettevõtetel tasuta andmete eksponeerimist Rápina valla ja Äriabikeskuse kodulehel, kust on neid võimalik pidevalt jälgida ning soovi korral ka täiendada ja uuendada. Andmeid oma ettevõtte kohta saate saata meilile ariabi@ariabi.ee või teatada Äriabi telefonil 521 8202.

01.04.2008 seisuga on Majandustegevusregistris (MTR) registreeritud 48 aktiivset Rápina valla ettevõtjat. Ettevõtjate küsitluse käigus on selgunud, et on ettevõtjaid, kes on unustanud või pole teadlikud registreerimise vajadusest. Infot MTR registreerimise kohta leiab MTR kodulehelt <http://mtr.mkm.ee/default.aspx?s=avaleht> ja blanketid leiab <http://mtr.mkm.ee/default.aspx?s=vormid>.

## Rápina Äriabikeskus tuletab ettevõtjatele meelde

Ettevõtja, kes omab registreeringut majandustegevuse registris, peab igal aastal esitama kinnituse registreeringu õigsuse kohta. Kui pole seda veel teha jõutud – tehke nüüd. Register aitab saada ülevaadet ettevõtluse vallas toimuvast, näitamaks Rápina valla ettevõtlikkuse taset ka väljapoole, mitte ei oma ainult järelevalve eesmärki.

Abi saamiseks helistage Äriabikeskusesse – aitame Teid rõõmuga ☺

## Rápina vallas tegutsevad teenindusettevõtted:

### JUUKSURID

Naiste juuksur  
Rämmar Eve FIE 796 2567  
Võhandu 52-1 Rápina E-R 9-18 L 9-14  
Sau Rane FIE 534 16196  
Kooli 19 Rápina Etteregistreerimisel  
Lukki-Lukkin Maiga FIE 796 1103  
Hariduse 1 Rápina ETKR 8-16 N 8-17 L 8-13  
Kliiman Milvi FIE 796 1103  
Hariduse 1 Rápina ETKR 8-16 N 8-17 L 8-13  
Meeste juuksur  
Punnek Sirje FIE 796 1103  
Hariduse 1 Rápina T 11-16 K R 8-16 N 8-17 L 8-13  
Pere juuksur  
Maja Evi FIE 796 1383  
Pargi 16 Rápina Etteregistreerimisel

### KOSMEETIK

Käämer Merike FIE 521 2456  
Võhandu 51-1 Rápina Etteregistreerimisel

### KÜÜNETEHNİKUD

Koomägi Kadri FIE 559 4983  
Võhandu 51-1 Rápina Etteregistreerimisel  
Adson JunikaBonare OÜ 534 26525  
Kooli 19 Rápina Etteregistreerimisel

### MASSAAZ

Piret Laht Trilma OÜ 527 2698  
Võhandu 51-1 Rápina Etteregistreerimisel  
Rápina Haigla AS 524 2377  
Võru mnt 1 Rápina Etteregistreerimisel

### SOLAARIUMID

PRIVEHelen Sport OÜ 534 12860  
Kooli 19 Rápina <http://www.prive.ee/>

### JÕUSAAL-AEROBIKA-JOOGA

PRIVEHelen Sport OÜ 534 12860  
Kooli 19 Rápina <http://www.prive.ee/>

### SAUNAD

Rápina saun 796 1063  
Võhandu 8 Rápina R meestele 13-20  
L naistele 13-20

### Tunnisaunad

R L13.00-14.00, 14.30-15.30, 16.00-17.00,  
17.30-18.30, 19.00-20.00  
AurusaunPRIVEHelen Sport OÜ 534 12860  
Kooli 19 Rápina <http://www.prive.ee/>  
InfrapunasaurPRIVEHelen Sport OÜ 534 12860  
Kooli 19 Rápina <http://www.prive.ee/>

### ÕMBLEJA

Nool Rita FIE 5041 252  
Hariduse 1 Rápina ETK, R 9-17 L 10-13

### FOTOGRAAF

Parmson Aivo FIE 534 06293  
Hariduse 1 Rápina ETR 10-16 N 14-18

### KELLASEPP, VÕTMETE VALMISTAMINE

Reismaa Toivo FIE 523 9163 796 1753  
Kooli 7 Rápina E-R 9-15 Lõuna 12-13

### MATUSETARBED

Riho Naruski FIE Matusetarbed 527 2219 5354 0203  
Pargi 7B Rápina E-R 9-17L 10-14

Järgmises Rahvalehe ETTEVÕTLIKKUSE veerus tutvustame Rápina vallas tegutsevaid toitlustus- ja majutusettevõtteid.

I Iona Maidla

juhataja  
Hariduse 1 Rápina  
Tel 796 1399 / 521 8202  
ariabi@ariabi.ee  
<http://www.ariabi.ee/>







## Suvised soodushinnad Värskas Veekeskuses

Suvi on kohe käte jõudmas, kuid õiged rannailmad lasevad end sel aastal oodata. Veemõnudest siiski loobuma ei pea, sest Värskas Veekeskuses on suvehooajal ujumine ja veekeskuse külastus märksa soodsama hinnaga kui tavaliselt.

Samuti kehtivad ka uute ja odavamate hindade puhul kliendikaardisoodustused.

Sel suvel ootab kliendikaardi omanikke ka üllatus – kolmekümne enim juuni algusest kuni augusti lõpuni veekeskust külastanud püsikliendi hulgast loositakse välja kolm õnnelikku, kes saavad kolm kuud järjest igal nädalal korra tasuta külastada veeparki ja saunu. Loosimine toimub AS Värskas Veekeskus sünnipäeval, 11. septembril.

### Ühekordse külastuse hinnad ujulas ja saunades 01.06.2008–01.09.2008

	Täiskasvanu	Laps 5–14 a	Perepilet**
E–R veepark 1 tund	60.-/50.-*	35.-/30.-*	150.-
E–R veepark ja saunad	100.-/85.-*	50.-/45.-*	210.-
L–P veepark 1 tund	100.-	40.-	210.-
L–P veepark ja saunad	150.-	85.-	350.-

\* Sooduspilet kehtib Värskas Sanatooriumis või Mine-ralvee SPA Hotellis puhkajatele (hotellikaardi olemasolul) ning kliendikaardi olemasolul.

\*\* Perepilet sisaldab 2 täiskasvanut ja kuni 2 last vanuses 5–14 aastat, või 1 täiskasvanu ja 3 last vanuses 5–14 aastat.

Värskas Veekeskus ootab teid!



## Suvehelid Lõuna-Eesti kirikutes

Psalme ja vaimulikke laule esitavad

Atlan Karp - bariton, Teater Vanemuine

Karmen Puis - sopran, Teater Vanemuine

Elke Unt - organist, EELK Tartu Maarja kogudus

16. juuli kell 18 Valga kirik

18. juuli kell 18 Rõuge kirik

30. juuli kell 17 Urvaste kirik

1. august kell 18 Pindi kirik

7. august kell 18 Röpina kirik

10. august kell 18 Kanepi kirik

Kontserdid on tasuta!

Toeta annetusega oma kogudust!

Täname kogudusi, Eesti Kultuurkapitali ja selle Valga-, Võru- ja Põlvamaa ekspertgru

Röpina Vallavalitsus maksab toetust Röpina valla elanikele 2008. aasta suveperioodil valla territooriumil asuvate individuaalelamute värvimiseks tehtud kulutuste katteks. Toetuse suurus on kuni 1000 krooni, sõltub taotlejate arvust ja selgub täpsemalt alles pärast avalduste laekumist ning värvitud hoonete ülevaatus vallavalitsuse poolt loodud komisjoni poolt.

Tingimused toetuse taotlemiseks:

- hoonete ümbrus peab olema korrastatud
- elamu värvimistööd peavad olema lõpetatud (värvitud kõik küljed, katuse väljajehitised, karniisid, vajadusel aknad ja ukSED)
- värvimistööd peavad olema lõpetatud **31. augustiks 2008. a.**

Avaldused toetuse taotlemiseks tuleb esitada Röpina Vallavalitsusele hiljemalt **31. augustiks 2008. a.** Avalduse blankette on võimalik saada Röpina Vallavalitsuse kantsleisest ja valla kodulehelt. Avalduse juurde lisada värvide ostuks tehtud kulutuste kinnituseks ostu-müügi tšekid.



Kunda rannas toimub 12.–13. juulil 2008

**SÕBRALAAT**

PISUT SÕBRALAADA AJALOOST

Sõbralaat on kaasaegne ja rahvusvaheline rannakultuuripidu, mille juured ulatuvad soomlaste ja virulaste vahel aastasadu toimunud sõbrakaubanduse ajalooliste traditsioonideni. Keskaegsed dokumendid annavad tunnistust, kuidas kaubavahetuse tekkimisel kujunesid kontaktid üksikisikute ja perekondade vahel, mille süvenemisel kasvas sõprus ja vastastikune usaldus. Esimesed dokumentaalselt tõestatud andmed pärinevad 1300. aastatest, mil Viiburi lähikonna talupoegi teatakse olevat käinud nii Tallinnas kui ka Virumaa väikestes sadamates. Dokumendid kinnitavad soome talupoegade purjetamist Mahusse ja Toolsesse 1431 ja 1437. Need on kroonikute poolt kirja pandud andmed, kuid kaubavahetus ise algas kindlasti palju varem.

Soome väikesaartel tegeldi peamiselt kala- ja hülgepüügiga, liivase pinnasega kivine maapind ei sobinud põlluharimiseks. Virulane kasvas vilja ja karja. Silgud (st soolaräimed) jõudsid sõprade abiga virulaste, viili, hiljem ka kartulid ja liha aga saareelanike toidulauale. Lisaks vahetati villa ja käsitöötoodangut ning kõike muud vajalikku.



Carl Sarapi fotod sõbrakaubandusest 20. sajandi esimesel poolel

Käidi üksteisel külas – nii mandrilt saartele kui ka vastupidi. Peale majandusliku oli ülemeresõitudel ka kultuuriline kasu. Kui kaup oli vahetatud ja laad peetud, algas sadamas pidu, mida ka saaremeeste pühadeks kutsuti. See olnud nii tähtis päev, et isegi rohi ei kasvanud. Meeste osaks sai maailma uudiseid, meresõidu- ja kalapüügitarviku jagada. Naised tegelesid enam kodukultuuri avardamisega kokanduse, õmbluse jm vallas. 1939. aastal lahkusid Tütarlaad viimased laevad Kundast ja Mahust. Teise maailmasõja puhkedes algas sõprussuhetes suur vaikus, mis kestis kuuskümmend üks aastat.

**2000. aasta tähistas sõbrakaubanduse taassündi – Kundas ja Mahus toimus taas sõbralaat.** Täna on päevaks on laadast kujunenud kultuurisündmus nii eestlaste kui ka soomlaste jaoks. Nüüdisajal on küll eluline vajadus laadakraami järele teisenenud – käsitöö, isekasvatatud puu- ja köögiviljaga, maasikate ja meega, värsket kala või äsja suitsuuhjust võetud singiga kauplemisest on saanud rahvusvaheline ja rohkearvuline käsitöö- ja (ranna)kultuuripidu koos laulu ja tantsu ning hea söögi ja joogiga. Samas on see kummardus meie esivanematele, kelle loodud traditsioonid elavad edasi kõik ilusad sõbrakaubanduse põhimõtted avatusest ja usaldusest ning mõnust ja vahetust koosolemisest-tegutsemisest.

2002. aastal toimus sõbralaat Klamilas (Soomes). 2004. aasta juulikuus oli avatud suur käsitöölaad Kunda rannas. Laadalis kogunes Kundasse tol aastal 10 tuhande ringis. Eelmine sõbralaat toimus 2006. aastal Haminas, kus laata külastas ligikaudu 15 tuhat külalist.

**2008. aastal toimub sõbralaat taas Kunda rannas.** Huvi 21. sajandil toimuva sõbrakaubanduse vastu Kunda rannas ja selle ümbruses on pidevalt suurenenud. Kunda linn valmistub sel suvel võrreldama u 20 tuhandet sõbralaadakülalist. Esinejatering kujuneb 2008. aasta Sõbralaadal väga kirjaks, erinevate maade kultuuritraditsioone esindavaks. Väliskülalisi oodatakse Kunda sõpruslinnadest Haminast ja Seinäjokist (Soomest), Söderhamnist (Rootsist), Gdyniast (Poolast), Pilissantost (Ungarist) ja Brocenenest (Lätist) ning mujalt. **Sõbrakaubandus on traditsioonilistest piiridest väljumas – 21. sajandile omaselt üleilmastumas, kuid samas on see hoidmas oma piirkonnaspetsiifilisi juuri.**

Toimub suur käsitöölaad ja folklooripidu, lisaks on Sõbralaadal 2008 plaanis mitmed uued tegevused:

- Näitus sõbrakaubanduse ajaloo kohta.
- Soome ja Eesti laste joonistusvõistlus ja ühine kunstnäitus "Minu kõige parem sõber".
- Sõbralaada lasteprogramm. Laste mänguala on avatud mõlemal päeval kogu programmi vältel. 13. juulil on programmis: esinemised lastele (üles astuvad lastekollektiivid); kontsert Kunda väikeste laulusolistidelt; võistlusemängud; liivalosside ehitamine; kivimaalimine; vabaõhu teatrietendus. Lasteprogrammi tarbeks rajatakse piiratud mänguala koos karusselli, kiikede, põhu- ja hüppepallide, heinakuhjade ning hüppenõõridega, batuudi, võimlemisrõngaste, puuhobuste ja joonistustahvlitega. Tegevust juhivad lasteprogrammijuhid.
- Koorekala ja käsitöö valmistamise õpi- ja meistrikojad koostöös Tütarlaad seitsi ja teiste partneritega. Käsitöömeistrid õpetavad erinevaid nippe ja tehnikaid, lisaks räägitakse ravimtaimedega ravitsemisest, koorekala, soolasilgu ja norri valmistamisest jne. Eraldi on töötoad lastele, kus voolitakse ja meisterdatakse, värvitakse ja nikerdatakse.
- Räämeküpsamiskonkurss professionaalsetele kokadele (laupäeval, 12. juulil kell 15.00–16.30). Konkursimaterjalid (retseptid koos piltidega) kogutakse kokku ning neist koostatakse lisa raamatule "Piknik Kundas".
- Korstnapühkijate kokkutulek "Kuldne nõõp" koostöös Eesti korstnapühkijate kojaga.
- Sõbrapäev 2008 Mahu rannas (laupäeval, 12. juulil). Kunda rannast Mahusse ning tagasi organiseeritakse bussühendus.
- Simman õhtutundidel Kunda rannas koos ansambliga Apelsin.
- Sõbralaadal pakutakse külalistele ka rannakultuurile omast silku-leiba ja norri – kuuma, magusat kohvi väikese piiritusega ☺.

KÕIK ON LAADALE VÄGA OODATUD!

Eesti Vabariigi juubelaasta ning Kunda linna 70. sünniaasta muudavad sõbralaada pidulikuks suursündmuseks – sünnipäevapeoks koos sõpradega Eestist ja mujalt.

RÖÖMSA KOHTUMISENI SÕBRALAADAL 2008!

Ebe Pilt  
Kunda linnalehe toimetaja  
Telefon töö: +32 55 998  
Telefon taskus: +52 757 88  
E-post: ebe@kunda.ee  
www.kunda.ee

Räämeküpsamiskonkursi kohta saab täpsemalt infot telefonil: +32 22 170 (Kristi Onkel) või e-posti aadressil turinfo@kunda.ee. Täpsemat teavet sõbralaada kultuuriprogrammi kohta saab telefonil: +32 21 556 (Maiu Küngas) või e-posti aadressil: klubi@kunda.ee. Sõbralaada kodulehekülj asub Kunda linna klubi veebisaidi juures: <http://www.kundalinnaklubi.ee>.

# MEENUTUSI JA MÄLESTUSI MÖÖDUNUD AEGADEST

Lugedes ajalehe Sotsialistlik Räpina artikleid tolle-aegsete lauluveteranide kohta, jääb nii mõndagi segaseks naiskoori algusaegadest. 1960. a 12. aprilli numbrist loeme, et 29. mail toimub naiskooride eelproov, kus kontrollitakse valmisolekut üldlaulupeoks – laulupeol käisimegi. Sellel laulupeol oli kohtumine Ado Velmeti naiskooriga Ilo. Sama ajalehe septembrikuu numbris kirjutatakse pikalt, kuidas kultuurimaja poole lauluproovile rühivad ketraja Koidu Krigulson, haigla vanemõde Maret Koemets, haigla kokk Astrid Laan (1965–1980 koorivanem). Elukutselise kokana oli Astridil tihti koori väljasõitudel kaasas supp piimanõuga koori jaoks.

1974. a ajalehes Koit räägib kauaaegne Räpina laste-aia juhataja, koori esinaine, Eesti teenelise õpetaja aunimetuse kandja Melli Vahter, et laulab kooris juba 1951. aastast, kurdab ka noorte lauljate puuduse üle; et tehnika-imedega küllastumas maailm seab taidluse möönaseisu; aga et laul teeb rinna rõõmsaks, ja seletamatu kohusetunne käsib asja südamega võtta. Nii käisidki tookordsed ja käivad ka praegused koorilauljad lauluproovidel.

1974. a veebruarikuu ajalehest Koit võime lugeda, et laulja-noodihoidja Marta Haare käis juba 1947. aasta üldlaulupeol. Aga millise kooriga? Kõigi aegade säravam sopran, koori solist Anita Klaos, räägib kuidas ilopäevade pidulikkus annab jõudu, trotsides haigusi ja väsimust. Meenutab lõbusaid reise Petserisse, Leningradi, Taga-Karpaatiasse ja kohtumist Läti Ogre rajooni isetegevuslastega, ning et kõikidel bussireisidel kõlas laul öö läbi selleks, et bussijuht ei jääks rooli taga tukkuma.

Ka endine kultuurimaja juhataja, naiskoori laulja Eha Kaare meenutab pidusid rajooni ajal, kus sageli oli esinemisi Moostes, Oraval, Meeksis, Verioral, Mehikoormas. Tema mureks oli otsida esinemisi koorile. Suured kontserdid toimusid äsjaalminud laululaval Räpina Aiandustehnikumi pargis ja Peipsiranna laululaval. (Sel ajal osalesid kõik kultuurimaja töötajad isetegevusringides!) Koos meenutame ka endist naiskoori dirigenti Martin Aruküla, kes oli üks tolle aja silmapaistvamaid kultuuritegelasi. Ta juhatas mitmeid koore, ansambleid, estraadiorkestrit, mängis väga erinevaid pille, ühesõnaga elas rohkem kultuurimajas kui kodus. Tema kunstnikuannet avaldus ka maalimises.

Meenuvad mõned seigad dirigentidega. Dirigent Helga Murre organiseeris koorile esimese lipu (meenutab Astrid Laan). Marika Paulusele ja Margit Linnule oli esimeseks proovikiviks dirigendina meie koori juhatamine, mõlemad olid tublid, arendasid ja viisid koorilaulu kõrgemale tasemele. Meie dirigent Kristiina Nagel juhatas ka meeskoori ning kirikukoori, viimasega olememe koos esinenud Räpina kirikus.

Pikem jutujamine oli aga endise Räpina rajooni TSN Täitevkomitee tööstuskombinaadi segakoori vanema Niina Raudnaskiga. Huvitav oli teada saada, kuidas valmistati koorile ilusate säravpunaste varrukatega sinised kleidid, mis kooti telgedel, valge pihikuosa valmistati Leevi kangakudumistehhis (värviti Tartus siniseks), võõd kudas Petseri trikootaayitseh. Nende riiete juurde üks kurb, kuid naljakas seik – vihmasel Tallinna üldlaulupeol andsid kleidid värvi ja venisid pikaks, samal ajal aga tehnikumi naiskoori helesinised bemborgist kleidid tõmbusid järjest lühemaks.

Et mälestusi-meenutusi on mitmesuguseid ja palju, pean vajalikuks kõike uurida ja täpsustada, mis puudutab Räpina naiskoori olemasolu ja tegevust. Kõigil, kellel on infot või pilte Räpina naiskoorist, palun andke teada telefonidel: 796 1363 (Räpina rahvamaja), 796 1231 (Kaja Kälissaar), 796 1200 (Olly Kodusaar) või 795 9466 (Virve Narusk). Tahame jäädvustada naiskoori tegevust nii sõnas kui pildis väikese raamatuna.

**Juubelikontserdist on väga head positiivsed järelekajad:** endine õpetaja koorilaulja pr Aino Mähar tänas ilusa kõlaga koorilaulude esitamise eest. Austusavalduseks tõusis ta koori moto ja ka viimase lõpulaulu "Ei saa mitte vaiki olla" ajal püsti, tema eeskujule järgnes saalitäis publikut.

Varahommikul pärast kontserti helistas endine laulja pr Aime Räni, kes tänas südamest ilusa kutse ning hästi lauldud laulude ja huvitava kava eest. Ühises peolauas jagus kiitust ka paljudelt teistelt külalistelt.

**Enda ja naiskoori nimel tänan suurepäraselt dirigenti Jaanus Prükki,** kes õpetas laule väga põhjalikult, võib nimetada nii – kui harjutusel raske, kerge lahingus. Kuigi enamust lauljaid on meie koorist vanemad, kõlas laul noorena.

Täname kõiki, kes meie kontsertkava ilmestasid: muusikat armastavat perekond Nagelit; tantsijat Külliki Arjokesset, kes lausa lennult haarab tantsuseade; Mooste segakoori; fotomees Aivot; helimees Tulvot; rahvamaja



**Pildil vasakult:**

**I reas:** Vilja Kallaste, Aime Türk, Asta Pošlina, Aino Nava, Elve Nestra, Heljo Solna, Viivi Pastarus, Kaja Kälissaar, Armilda Mastik, Tiina Sisko, Helve Talvik, Viivi Pahla, Virgu Lilleõis, Olly Kodusaar, Erna Vent

**II reas:** Tiina Juhanson, Hilja Turvas, Elvi Konsap, Marju Lodi, Aime Muttik, Jaanus Prükk, Saima Jüris, Virve Narusk, Tiiu Must, Enna Maidla

**III reas:** Liidia Peterson, Ilse Oja, Valentina Tarasov, Tiia Vardja

personali; härra Uno Kaldmäed; säravat peojuhti Piiat; klaverisaatjat Jana Ojalat; Margit Linnu juhendamisel esinenud ansambli Fanni, kes õnnitles koori lauluga.

Südamlik tänu kõikidele õnnitlejatele! Väga armas oli Vaike ja Jaani lihtsate meelepealilledega täidetud korvike, millest jagus kimbukesi igale lauljale.

Kõik kooriliikmed on igas ettevõtmises väga kaastööaldisid. Seekord olid peo ettevalmistamisega rohkem seotud Liidia Peterson (koori laekur, lillede muretseja), Aime Türk ja Elve Nestra (pirukameistrid), Saima Jüris, Ilse Oja, Tiia Vardja ja Viivi Pastarus (kutsete kirjutajad), ka Olly Kodusaar ja Viivi Pahla. Seekord saatsime teele 160 kutset endistele lauljatele ja dirigentidele, asutustele, sõpruskooridele ja kultuurimajadele, kus oleme ise esinemas käinud. Ometi tuli üks signaal, et ei saadudki kutset, kuigi kontserdist oli teatatud ajalehtedes ja väljas olid kuulutused. Kõik olid teretunud kontserdile! Vabandame puudujääkide ja vigade pärast! Pidu jäävad meenutama head mälestused ja fotod.

Pärast juubelikontserti viimistlesime laule Võro Uma peo jaoks. Oli tesisugune ja huvitav laulupidu. Käisime ka Türiil naiskooride laulupeol, kus oli väga palju koore väikese lava jaoks. See laulupidu oli eelprooviks järgmisel aastal Tallinnas toimuvale üldlaulupeole.

Esineme veel oma linna jaaniõhtul ja lähemegi suvepuhkusele. Kavas on koos rahvamaja ja meeskooriga korraldada septembris Martin Aruküla mälestuskontsert tema 80. sünniaastapäeval.

Sügisel, uuel kooriproovide hooajal ootame enda ridadesse uusi lauljaid, eriti nooremaid, et nende oma elutarkusi ja laulurõõmu edasi anda. Oleme järgmisel aastal Tallinnas toimuva üldlaulupeo esinejate nimekirjas!

Jõudu Jaanusele!

Kaja Kälissaar

koorivanem



**Pildil vasakult:** endised dirigendid Margit Lind, Marika Paulus, Kristiina Nagel, vallavanem Teet Helm



Õnnitleb Räpina meeskoori esindus



Õnnitleb aastaid kultuurielu edendanud Rafael Kinsigo



Õnnitleb Mooste segakoori esindus

## ÖNNITLEMINE VANEMAI

Täna teretad sa uue elu algust,  
olgu ta täis sooja, rõõmsat valgust!

Alari Kõiv  
11.05.2008



## EELTEADE

### Hajaasustuse veeprogramm (kaevude programm)

Maavalitsus kuulutab lähiajal hajaasustuse  
veeprogrammi (kaevude programmi)  
avatuks, määrates taotluse esitamise tähtaja.

Jälgige maakonnalehte ja Rápina  
valla kodulehte [www.rapina.ee](http://www.rapina.ee)

Hajaasustuse veeprogrammi  
programmdokumentidega  
saate tutvuda

Ettevõtte Arendamise Sihtasutuse  
kodulehel [www.eas.ee](http://www.eas.ee)

(Avalikule ja mittetulundussektorile;  
Hajaasustuse veeprogramm), kust on  
võimalik välja trükkida ka toetuse  
taotlemise vorm.

Toetuse taotlemise vorme ja infot saab  
ka Rápina Vallavalitsusest.

## MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Ei ole mõtetult elatud aegu.  
Mõte ei pruugigi selguda praegu.  
Vähemat, rohkemat olla ei võinuks.  
Parajal määral saab elu meilt lõivuks.

...

Artur Alliksaar

Aleksander Rajevski  
14.04.2008

Kättriin Hüdsi  
16.04.2008

Alma-Johanna Krela  
19.04.2008

Veera Truve  
19.04.2008

Meelis Pärn  
20.04.2008

Meeta Jaaska  
27.04.2008

Aleksei Rästas  
28.04.2008

Andrei Porošin  
06.05.2008

Õie Lannajärv  
18.05.2008

Maria Hirv  
23.05.2008

Bernhard Pindi  
24.05.2008

Aado Zirna  
26.05.2008

Valter Saava  
29.05.2008



## Rápina Rahvaleht

Väljaandja: Rápina Vallavalitsus Rápina, Kooli 1  
tel.7961580, e-mail: [vald@rapina.polvamaa.ee](mailto:vald@rapina.polvamaa.ee)

Toimetaja: Marge Tereping, tel. 5354 4144

Kujundus: Repro Express

Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,  
tel. 716 8151, faks 716 8150  
e-mail: [info@paar.ee](mailto:info@paar.ee)

## JUUNI-JUULI RÁPINA KULTUURIELUS

N, 19.VI	12-18	Raamatunäitus "Võõpsu läbi aegade – 580" Võõpsu raamatukogus	23.VI	21	JAANIPIDU Meeleolukas jaaniõhtuprogramm Rápina valla isetegevuslastelt. Valime jaaniipiiga ja jaaniõhtu vägeva venna.Tantsuks ansambel.PASADENA Pilet 25.-/10.- Tuletõrje väljakul
19.VI	19	Vabaõhuetendus "Pristan"KONTROLLETENDUS Võõpsu sadama alal	24.VI	12	Laste jalgrattapäev Sillapää lossi pargis Info tel 5183758
20.VI	19	VABAÕHUETENDUS "PRISTAN" ESIETENDUS! Lustlik kurbmäng. Eriküalisteks hansalodi Jõmmu, Võõpsu pristan ja Võhandu jõgi. Piletid Piletilevis ja kohapeal hinnaga 80 kuni 145 krooni. Eelkooliealised lapsed tasuta (lapsevanema süles) Võõpsu sadama alal	28.VI	17	RÁPINA PUHKPILLIORKESTER 140. Üritusel astuvad üles Rápina ja Põlva linnaorkestrid, Põlvamaa Noorte puhkpilliorkester. Peale ametliku osa lõppu esinevad tantsuks, nii orkestrantidele kui publikule Rápina Muusikakooli Big Band, funk-muusika staarid Riiast ning ladinaameerika tantsurütmide viljelejad Sillamäelt. Sissepääs tasuta. Korraldajad: Rápina Rahvamaja, Põlvamaa Puhkpillimuusika Selts. Kontakt 515 3254 Rápina Rahvamajas
20.VI	22	ÖÖLAULUPIDU Maarjalille talus Pääsna külas Info tel 5176288	R, 11.VII	19	VÕHANDU VIISID. Ansambel SUVENIIR Leevakul Ruusa KM
21.VI	19	VABAÕHUETENDUS "PRISTAN" Lustlik kurbmäng. Eriküalisteks hansalodi Jõmmu, Võõpsu pristan ja Võhandu jõgi. Piletid Piletilevis ja kohapeal hinnaga 80 kuni 145 krooni. Eelkooliealised lapsed tasuta (lapsevanema süles) Võõpsu sadama alal	L, 12.VII		RAHVUSLIK KÕIKIDE TÕUGUDE KOERTENÄITUS. Koerte välimiku hindamine, pealelõunal lõppvõistlused, sh Laps ja Koer, Juunior Händler. Korraldaja: Lõuna-Eesti Koertekeskus, tel 5104100 Rápina Tuletõrje väljakul
21.VI	22	VÕÕPSU JUUBEL. Jaanisimman ansambliga KIHNU POISID. Pääse 25.- Võõpsu Pritsikuuri plats	L, 12.VII	11	Ürituste sari "Perekond Päts ja Rápina" Jumalateenistus Rápina õigeusu kirikus
22.VI	13	Rápina Paadimees 2008 Jõepaisu ujulas Info tel 5172724	12.15		Näituse "Avastades Nikolai Pätsi" avamine Õigeusu koguduse majas
22.VI	18	Rápina Rattatuur 2008 Registreerimine Rápina ÜG korvpalliväljakul Info tel 5183758	13.30		Seminar Nikolai Pätsi teemadel Õigeusu koguduse majas
22.VI	19	VABAÕHUETENDUS "PRISTAN" Lustlik kurbmäng. Eriküalisteks hansalodi Jõmmu, Võõpsu pristan ja Võhandu jõgi. Piletid Piletilevis ja kohapeal hinnaga 80 kuni 145 krooni. Eelkooliealised lapsed tasuta (lapsevanema süles) Võõpsu sadama alal	P, 13.VII	12	Kirjandus- ja muusikatund. Nikolai Pätsi loomingut lugemine muusikaliste vahepaladega. Õigeusu kiriku aias, halva ilma korral koguduse majas EAÕK, Rápina Muuseumi, Rahvamaja ja Vallavalitsuse koostöös
22.VI	22	Jaani pidu ansambliga MEIE MEES. Pilet eelmüügis 100.-, kohapeal 150.- Ruusa pargis	N, 17.VII	14	RANNAPÄEV Halva ilma korral kuupäev muutub! Jõepaisu ujulas
23.VI	11	Võidupüha jumalateenistus Rápina Miikaeli kirikus	L, 19.VII	10	Heino Tolstingu mälestusvõistlus võrkpallis Naha külalplatsil
23.VI	17.30	Võidupüha mälestushetk. MAAKONDLIK VÕIDUTULE JAGAMINE PÕLVAMAA OMAVALITSUSTELE. Ausamba pargis	L, 19.VII	19	"ELU ON ILUS" – FLAMENCO JA KÕHUTANTSU LAAGRILÕPUKONSERT. Tantsivad laagrist osavõtjad Rápina, Põlvast ja Tartust. Üritus on tasuta, aga ringi käib mustlastüdruk tamburiiniga... Rápina Tuletõrje väljakul Korraldaja Rápina Flamencotantsu Seltsing
23.VI	16	Piedmonti lastekoor (USA, San Francisco) ja E STudio tütarlastekoor. Koore dirigeerivad Robert Geary, Külli Lokko ja Kersti Juurma. Pilet 50.- Korraldaja E STudio Kontsert, Külli Lokko, tel. 50 96 157 Rápina Miikaeli kirikus	L, 26.VII	12	Rápina valla külade päev Uno Kaupmees ja Lustgast Leevakul 5176288
23.VI	19	VABAÕHUETENDUS "PRISTAN" Lustlik kurbmäng. Eriküalisteks hansalodi Jõmmu, Võõpsu pristan ja Võhandu jõgi. Piletid Piletilevis ja kohapeal hinnaga 80 kuni 145 krooni. Eelkooliealised lapsed tasuta (lapsevanema süles) Võõpsu sadama alal			

## Kalmistupühad

Ristipalo kalmistu: teispäeval,  
24. juunil kell 11.00

Vana kalmistu (kiriku aias):  
laupäeval, 30. augustil kell 11.30

Lepisto kalmistu:  
laupäeval, 30. augustil kell 12.00

Liivamäe kalmistu:  
laupäeval, 30. augustil kell 13.30

Laossina kalmistu:  
pühapäeval, 21. septembril kell 13.00

Mehikoorma kalmistu:  
teisipäeval, 19. augustil kell 12.00

## Rápina avati Piletilevi müügipunkt

Rápina Rahvamajas on käesolevast nädalast avatud  
Piletilevi müügipunkt. Seega ei pea enam suuremate ja  
vähemate sündmuste piletite soetamiseks Rápina piir-  
konnast lahkuma ega piletite halva kättesaadavuse tõttu  
mõnd meeldivat kontserti külastamata jätta.Rápinlased,  
kasutage juhust, et proovida teenuse sujumist selle suve  
Rápina suurele suvelavastusele "PRISTAN" piletite muret-  
semisega. Etendus toimub Võõpsu sadamas juba jaani-  
päeva eel.Rápina Rahvamaja (Pargi 32) on avatud E-N  
10-17, R 10-15. Teave telefonidel 5153254 ja 7961363  
[www.piletilevi.ee](http://www.piletilevi.ee)

Rápina Rahvaleht  
ootab kaastöid ja artikleid iga kuu 10. kuupäevaks  
aadressil: [rahvaleht@rapina.polvamaa.ee](mailto:rahvaleht@rapina.polvamaa.ee)  
või Rápina Vallavalitsus, Kooli 1, Rápina 64504